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Titulares A ICML

Representacion porcentual de cuartiles
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Titulares B ICML
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Titulares C ICML

Representacion porcentual de cuartiles
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Tendencia en el numero de publicaciones por

investigador

Titular C
Oceanografia Geoldgica, CU
No. Total
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Tendencia en el numero de publicaciones por

investigador Titular C (Biologia)

Titular C

Colecciones

2007

75 No. Total
Publ 19 afos
3.95 Promedio
2.15 Desv Est
—_
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
No. Total
23 o
Publ 19 afos
1.21 Promedio
1.13 Desv Est
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

2007

2008

2008

2009

2009

2010

2010

2011

2012

2013

Titular C
Pesquerias

2014

2015

2016

2017

2018

’

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

Q3

(4

Q3

(4



Dim 2 ({12.17%)
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Analisis por sedes
El ACP definido solamente por el numero de publicaciones

Individuals factor map (PCA)
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